

Số: /KH-THPTBL

Bảo Lộc, ngày 01 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 2024-2025

Căn cứ Kế hoạch 1447/KH-SGDĐT ngày 18 tháng 8 năm 2021 Triển khai Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021-2030 của ngành giáo dục và đào tạo tỉnh Lâm Đồng;

Thực hiện Công văn 1371/SGDĐT-GDTrH ngày 30/8/2024 V/v hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục thể chất, hoạt động thể thao và y tế trường học năm học 2024-2025; Công văn 76/KH-SGDĐT ngày 30/8/2024 V/v Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao ngành Giáo dục tỉnh Lâm Đồng năm 2025.

Trường THPT Bảo Lộc xây dựng kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng (HKPD) cấp trường năm học 2024-2025 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH –YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tăng cường công tác tuyên truyền, tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận thức của học sinh về lợi ích vai trò của TDTT trong việc nâng cao sức khỏe, thể lực góp phần đào tạo con người phát triển toàn diện.

- Phát động phong trào tập luyện TDTT trong học đường nhằm góp phần giáo dục toàn diện, tạo môi trường thân thiện, sân chơi lành mạnh cho học sinh trong trường học.

- Đánh giá công tác Giáo dục thể chất trong trường học và thông qua giải HKPD cấp trường lần này nhằm tuyển chọn VĐV, thành lập đội tuyển để bồi dưỡng tham gia Đại hội Thể dục thể thao ngành giáo dục tỉnh Lâm Đồng năm 2025

2. Yêu cầu

- Tổ chức HKPD cấp trường đảm bảo tính an toàn, nghiêm túc thực hiện Điều lệ và các quy định của Ban Tổ chức; trọng tài điều hành thi đấu đảm bảo khách quan vô tư; vận động viên thi đấu đoàn kết, trung thực, cao thượng và phấn đấu đạt thành tích cao nhất.

- Tổ chức HKPD cấp trường đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm, an toàn, lành mạnh, chống mọi biểu hiện tiêu cực.

II. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC

STT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Nguyễn Thị Thùy Phương	Hiệu trưởng	Trưởng ban
2	Vũ Thị Hiền	Phó Hiệu trưởng	Phó ban
3	Hoàng Thị Thu Huyền	Phó Hiệu trưởng	Phó ban
4	Nguyễn Nhân	TTCM	Phó ban
5	Hoàng Thị Oanh	Tổ phó CM	Thành viên
6	Nguyễn Văn Dân	BT đoàn trường	Thành viên
7	Nguyễn Tuấn Hợp	Phó BT đoàn trường	Thành viên
8	Phạm Thị Nga	Phó BT đoàn trường	Thành viên

9	Lê Bá Thắng	Giáo viên	Thành viên
10	Lê Đình Thuận	Giáo viên	Thành viên
11	Nguyễn Đình Phú	Giáo viên	Thành viên
12	Hoàng Đại Giang	Giáo viên	Thành viên
13	Vũ Minh Hiếu	Giáo viên	Thành viên
14	Hoàng Văn Thái	Giáo viên	Thành viên
15	Lê Thị Lộc	Giáo viên	Thành viên

III. NỘI DUNG

1. Nội dung tổ chức thi đấu

- Cầu lông: (Nam – Nữ)
- Đẩy gậy: Các hạng cân (Nam - Nữ)
- Điền kinh: (Nam - Nữ)
- Cờ vua (Nam - Nữ)

2. Nội dung tuyển chọn thành lập đội tuyển:

Võ Cổ truyền; Vovinam; Karate; Taekwondo Bóng bàn. Bóng chuyền, Bóng đá nữ, Kéo co.

IV. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN THAM DỰ

1. Đối tượng

- Là học sinh khối 10, 11, 12 của nhà trường năm học 2024 – 2025.

2. Điều kiện

- Học sinh đảm bảo sức khỏe, học lực theo quy định điều lệ giải
- Danh sách đăng kí theo mẫu và có GVCN ký xác nhận.
- Một vận động viên được thi đấu tối đa 2 nội dung cá nhân.

3. Trang phục thi đấu

- Trang phục thi đấu gọn gàng: Trang phục thể thao, giày thể thao theo bộ môn thi đấu phù hợp theo quy định điều lệ giải.

- Đến giờ thi đấu đến trễ 5 phút hoặc không đúng trang phục sẽ bị loại.

V. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

1. Thời gian thi đấu

- Môn Điền kinh, Đẩy gậy, Cờ vua thi đấu từ 13h30 ngày 12/10/2024 (Thứ 7).
- Môn Cầu lông, Cờ vua thi đấu từ 7h30 ngày 13/10/2024 (Chủ nhật).
- Nội dung tuyển chọn: Giáo viên phụ trách nội dung được phân công tự xây dựng kế hoạch tuyển chọn và thành lập đội tuyển theo điều lệ giải.

2. Địa điểm thi đấu

- Môn Cầu lông – Điền kinh thi đấu tại sân nhà đa năng.
- Môn Cờ vua thi đấu tại hội trường.
- Môn đẩy gậy thi đấu tại sân bóng rổ

3. Thời gian đăng ký

- Từ ngày 23/9/2024 đến hết ngày 28/9/2024 (hết hạn đăng ký).

VI. KHEN THƯỞNG VÀ KỶ LUẬT

1. Khen thưởng

- Ban tổ chức trao giải nhất, nhì và đồng hạng 3 cá nhân (nam –nữ) bộ môn Cầu lông. Bộ môn Cờ vua, Điền kinh, Đẩy gậy trao giải nhất, nhì, ba.

- Ban tổ chức cộng 5 điểm trên một nội dung thi đấu vào thi đua tuần (Lớp có VĐV tham gia thi đấu đủ các nội dung cộng 20 điểm).

2. Kỷ luật

- Tù theo mức độ vi phạm (truất quyền thi đấu).

- Tập thể lớp không tham dự BGH xem xét thi đua cuối năm khi khen thưởng tập thể.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. BGH nhà trường

- Chỉ đạo Tổ chuyên môn LỊCH SỬ-GDKT&PL-GDTC-GDQP&AN xây dựng các nội dung tổ chức HKPD cấp trường đúng Điều lệ thi đấu.

2. Tổ chuyên môn LỊCH SỬ-GDKT&PL-GDTC-GDQP&AN

- Xây dựng bố trí lực lượng trọng tài.
- Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ cho HKPD cấp trường.

3. Giáo viên chủ nhiệm

- Đôn đốc học sinh của lớp tập luyện, tham gia thi đấu HKPD cấp trường theo kế hoạch và đúng điều lệ giải.

- Chịu trách nhiệm VDV tham gia giải.

4. Đoàn thanh niên

Phối hợp với tổ LỊCH SỬ-GDKT&PL-GDTC-GDQP&AN tổ chức hoạt động theo kế hoạch và động viên khen thưởng kịp công tác cộng đồng thi đua.

5. Các bộ phận khác

Y tế, bảo vệ...làm tốt nhiệm vụ đảm bảo an toàn trong thời gian diễn ra HKPD cấp trường.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức HKPD cấp trường năm học 2024-2025 của Trường THPT Bảo Lộc. Các bộ phận liên quan chịu trách nhiệm thi hành và thực hiện tốt Kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Phòng GDTrH Sở GDĐT (b/c);
- CTCĐ, BTĐT, Ban Đại diện CMHS (p/h);
- BGH; TTCM, Tổ trưởng VP;
- GVCN (t/h);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thùy Phương